
1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negera 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negera Republik Indonesia Nomor 4421); 

Mengingat 

a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 343 ayat ( 1) dan ayat (2) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah tentang RPJPD dan RPJMD serta 
Tata Cara Perubahan RPJPD, RPJMD dan RKPD, maka 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten 
Kolaka Tahun 2020 perlu ditinjau ulang untuk 
menyesuaikan dengan perkembangan tahun berjalan; 

b. bahwa berkenaan dengan perkembangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, maka perlu dilakukan perubahan 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kolaka 
Tahun 2020; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Kolaka tentang Perubahan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Kolaka Tahun 2020; 

Menimbang 

BUPATI KOLAKA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) 
KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2020 

PERATURAN BUPATI KOLAKA 
NOMOR i ~ TAHUN 2020 

TENT ANG 

BUPATIKOLAKA 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 



PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA 
KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) KABUPATEN KOLAKA 
TAHUN 2020 

MEMUTUSKAN : 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679; 

5. Undang-Undang Nomor 30 tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaga Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2019 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2020 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 174 ); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah tentang RPJPD dan 
RPJMD serta Tata Cara Perubahan RPJPD, RPJMD dan 
RKPD (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1312); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2019 
tentang Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 611 ); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 3 Tahun 
2019 ten tang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 2019-2024 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 2019 Nomor 3). 

Menetapkan 



- - ---------------- 

Perubahan RKPD tahun 2020 merupakan dokumen lanjutan 
dari RKPD tahun 2020, yang disusun karena terjadinya 
perubahan asumsi-asumsi dari RKPD Tahun 2020 disebabkan 
adanya kondisi yang telah mempengaruhi perekonomian 
nasional dan daerah yakni wabah Pandemik Covid-19 sehingga 
daerah perlu melakukan penyesuaian-penyesuaian. 

Pasal 2 

BAB II 
PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Kolaka; 
2. Bupati adalah Bupati Kolaka; 
3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kolaka; 
4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 

disingkat DPRD adalah DPRD Kabupaten Kolaka; 
5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Kolaka Tahun 2019-2024 yang selanjutnya 
disingkat RPJMD adalah dokumen perencanaan 
pembangunan daerah untuk periode selama tahun 2019- 
2024; 

6. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Satuan Kerja 
Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Rencana 
Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah yang disingkat 
Renstra SKPD adalah dokumen perencanaan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah untuk periode selama tahun 2019-2024; 

7. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya 
disebut Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang disingkat 
RKPD adalah dokumen perencanaan untuk periode selama 
1 (satu) tahun; 

8. Rencana Pembangunan Tahunan Satuan Kerja Perangkat 
Daerah yang selanjutnya disebut Rencana Kerja Satuan 
Kerja perangkat Daerah yang disingkat Renja SKPD adalah 
dokumen perencanaan tahunan Satuan Kerja Perangkat 
Daerah; 

9. RKPD Tahun 2020 adalah Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 2020. 

Pasal 1 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 



__J 

Perubahan RKPD Kabupaten Kolaka Tahun 2020 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2) tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal 5 

Perubahan RKPD Kabupaten Kolaka Tahun 2020, digunakan 
sebagai: 
a. Pedoman dalam penyusunan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 
Anggaran 2020; 

b. Pedoman Perubahan Rencana Kerja Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 2020. 

Pasal 4 

PENDAHULUAN 
EV ALUASI HASIL TRIWULAN KEDUA TAHUN 
2020 
KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN 
DAE RAH 
SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN 
DAE RAH 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH 

PENUTUP 

BABV 

BAB VI 

BAB IV 

BAB III 

BAB I 
BAB II 

(1) Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang 
selanjutnya disebut Perubahan RKPD Kabupaten Kolaka 
Tahun 2020 adalah rencana tahunan yang merupakan 
penjabaran dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah (RPJMD) dan mengacu pada Rencana Kerja 
Pemerintah (RKP). 

(2) Perubahan RKPD Kabupaten Kolaka Tahun 2020 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini memuat : 

Pasal 3 

.. 



BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2020 NOMOR su 

SEKRETARIJ ~$RAH ,q,KABUCE) ,AKA,\jv 

iPOITU MURTO;; 

Diundangkan di Kolaka 
pada tanggal oy A~UST'-'~ ass» 

Ditetapkan di Kolaka 
pada tanggal Q y . M1f nu J 

~UPAI WLAKA,<J. - 
0-UlVv, 

*if AHMMJSAFEI 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kolaka. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 6 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

• . ' 


